
Приложение № 4 к приказуот 26.12.2025 № ПР-261-340-о

План - график консультирования по вопросам соблюдения обязательных требований на 2026 годНижне-Волжского управления Ростехнадзора(наименование управления)

Дата и времяконсультирования
Номер телефона, электронная почта,по которым можно обращаться законсультацией

Фамилия, имя, отчестводолжностного лица,проводящего консультирование
Способконсультирования

Вопросы, по которымоказываетсяконсультирование

федеральный государственный лицензионный контроль (надзор) за деятельностью по проведению экспертизы промышленнойбезопасности
Волгоградская область

с 09-00 до 15-00часовежедневно врабочие дни
8(8442) 94-11-58V.Dmitrienko@nvol.gosnadzor.gov.ru

межрегиональный отделгосударственного горногонадзора и надзора заобъектами металлургическойпромышленностиначальник отдела ДмитриенкоВадим Васильевич

по телефону,посредствомвидео-конференц-связи, на личномприеме, в ходепроведенияконтрольного(надзорного)мероприятия

Консультирование,включая письменноеконсультирование,осуществляетсяпо следующим вопросам:1) разъяснениеположений нормативныхправовых актов,содержащихобязательные требования,оценка соблюдениякоторых осуществляется

8(8442) 94-91-74M.Kataeva@nvol. gosnadzor.gov.ru
главный государственныйинспектор Катаева МаринаЭдуардовна

8(8442) 94-91-74 главный государственныйинспектор Лымар Сергей



S.Lymar@nvol. gosnadzor.gov.ru Анатольевич в рамках федеральногогосударственногонадзора;2) разъяснениеположений нормативныхправовых актов,регламентирующихпорядок осуществленияфедеральногогосударственногонадзора;3) порядок обжалованиядействий или бездействиядолжностных лиц

8(8442) 94-91-74S.Ilichev@nvol. gosnadzor.gov.ru
главный государственныйинспектор Ильичев СергейАнатольевич

8(8442) 94-91-74A.Ilyina@ nvol. gosnadzor.gov.ru
главный государственныйинспектор Ильина АннаФаритовна

8(8442) 94-91-74A.Kuznechenkova@nvol.gosnadzor.gov.ru
главный государственныйинспектор Кузнеченкова АннаБорисовна

8(8442) 94-11-49U.Gadjieva@nvol.gosnadzor.gov.ru

отдел по общепромышленномунадзору и надзору заобъектами нефтегазовогокомплексаначальник отдела ГаджиеваУмай Рашидовна8(8442) 94-11-49A.Trofimov@nvol.gosnadzor.gov.ru заместитель начальника отделаТрофимов Антон Александрович
8(8442)94-91-73S.Hamina@nvol.gosnadzor.gov.ru

главный государственныйинспектор Хамина СветланаАлексеевна

8(8442) 94-15-98L.Levshanova@nvol.gosnadzor.gov.ru

межрегиональный отдел понадзору за объектамимагистральноготрубопроводного транспорта иобъектами газораспределенияи газопотребленияначальник отдела ЛевщановаЛюдмила Леонидовна
8(8442) 97-32-14M.Khomey@nvol.gosnadzor.gov.ru

главный государственныйинспектор Хомей МихаилВладимирович,
8(8442) 97-32-14А.Strepetov@nvol.gosnadzor.gov.ru

старший государственныйинспектор Стрепетов АлександрВладимирович



8(8442) 94-15-98D.Novokschenov@nvol.gosnadzor.gov.ru
Главный государственныйинспектор Новокщенов ДмитрийАлександрович

8(8442) 94-11-71A.Lavrentyev@nvol.gosnadzor.gov.ru

межрегиональный отделгосударственногостроительного надзора,надзора за подъемнымисооружениями и котлонадзораглавный государственныйинспектор Лаврентьев АндрейАнатольевич
8(8442) 94-11-71V.Ruzanov@nvol.gosnadzor.gov.ru

главный государственныйинспектор Рузанов ВладимирАлександрович

8(84457) 4-28-86A.Raguzin@nvol.gosnadzor.gov.ru

Камышинскийтерриториальный отделаначальник отдела РагузинАлександр Васильевич
8(84463) 2-47-81N.Ryabova@nvol.gosnadzor.gov.ru

главный государственныйинспектор Рябова НатальяСергеевна
Республика Калмыкияотдел общепромышленного и государственного энергетического надзора по Республике Калмыкия

с 09-00 до 15-00часовежедневно врабочие дни

8(84722) 4-48-65D.Ulastaeva@nvol.gosnadzor.gov.ru начальник отдела УластаеваДелгер Бадмаевна по телефону,посредствомвидео-конференц-связи, на личномприеме, в ходепроведенияконтрольного(надзорного)мероприятия

Консультирование,включая письменноеконсультирование,осуществляетсяпо следующим вопросам:1) разъяснениеположений нормативныхправовых актов,содержащих

8(84722) 4-49-52P.Kovorova@nvol.gosnadzor.gov.ru
государственный инспекторотдела Коворова ПолинаЭрдниевна

8(84722) 4-49-52A.Shavkeev@nvol.gosnadzor.gov.ru
государственный инспекторотдела Шавкеев АлдарБадмаевич



8(84722) 4-49-52T.Rakhmetov@nvol.gosnadzor.gov.ru
государственный инспекторотдела Рахметов ТимурВладимирович

обязательные требования,оценка соблюдениякоторых осуществляетсяв рамках федеральногогосударственногонадзора;2) разъяснениеположений нормативныхправовых актов,регламентирующихпорядок осуществленияфедеральногогосударственногонадзора;3) порядок обжалованиядействий или бездействиядолжностных лиц

8(84722) 4-49-52E.Ochirov@nvol.gosnadzor.gov.ru государственный инспекторотдела Очиров Эрдни Гаряевич

Астраханская областьотдел по общепромышленному надзору и надзору за объектами нефтегазового комплекса, подъемными сооружениями и котлонадзору поАстраханской области
с 09-00 до 15-00часовежедневно врабочие дни

8(8512) 47-23-11A.Chechnev@nvol.gosnadzor.gov.ru Начальник Чечнев АндрейВалентинович, по телефону,посредствомвидео-конференц-связи, на личномприеме, в ходепроведенияконтрольного(надзорного)мероприятия

Консультирование,включая письменноеконсультирование,осуществляетсяпо следующим вопросам:1) разъяснениеположений нормативныхправовых актов,содержащихобязательные требования,оценка соблюдениякоторых осуществляетсяв рамках федеральногогосударственного

8(8512)35-28-33I.Sharonov@nvol.gosnadzor.gov.ru
Главный государственныйинспектор отделаШаронов Иван Владимирович8(8512) 35-28-33A.Mordasov@nvol.gosnadzor.gov.ru государственный инспекторМордасов Алексей Алексеевич

8(8512)47-00-95E.Temnov@nvol.gosnadzor.gov.ru
главный государственныйинспекторТемнов Евгений Евгеньевич8(8512)47-00-95A.Ovsyannikov@nvol.gosnadzor.gov.ru главный государственныйинспектор Овсянников АнатолийВладимирович



8(8512) 47-00-95A.Ermakov@nvol.gosnadzor.gov.ru государственный инспекторЕрмаков Алексей Владимирович надзора;2) разъяснениеположений нормативныхправовых актов,регламентирующихпорядок осуществленияфедеральногогосударственногонадзора;3) порядок обжалованиядействий или бездействиядолжностных лиц
______________


